АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 21.02.2018                   № 226

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы
«По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка
на территории муниципального образования Кореновский район

на 2017 год» за 2017 год

В  соответствии  с постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  18  июня  2012  года  №  1149
«Об утверждении Положения о порядке разработки утверждения и реализации
ведомственных целевых программ» (в редакции постановления администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  20  октября  2014  года
№  1641,  от  1  декабря  2015  года  №  1606),  администрация  муниципального
образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка на территории
муниципального образования Кореновский район  на 2017 год», утвержденной
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 9 ноября  2016 года № 1174 (прилагается).

2. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П. Манько.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 21.02.2018 № 226

ОТЧЕТ
о реализации ведомственной целевой программы

«По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка
на территории муниципального образования Кореновский район

 на 2017 год» за 2017 год

Ведомственная целевая программа «По профилактике правонарушений и
укреплению  правопорядка  на  территории  муниципального  образования
Кореновский  район  на  2017  год»  (далее  -  Программа)  была  утверждена
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 9 ноября  2016 года № 1174.

Финансирование мероприятий Программы в  2017 году осуществлялось
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район
в сумме 10 000 (десять тысяч) рублей (приложение № 1).

В  2017  году  в  рамках  реализации  Программы  предусматривалось
выполнение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и
укрепление  правопорядка  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район.

В  рамках  своих  полномочий  органы  местного  самоуправления
Кореновского района оказывают практическую помощь отделу МВД России по
Кореновскому району в профилактике правонарушений.

Во всех поселениях созданы территориальные комиссии по профилактике
правонарушений,  работу  которых  координирует  районная  координационная
комиссия по профилактике правонарушений.

Заседания  проводятся  в  условиях  гласности,  с  обязательным
освещением в печатных и электронных средствах массовой информации.

На каждом заседании территориальных комиссий заслушиваются отчеты
участковых  уполномоченных  полиции,  инспекторов  по  делам
несовершеннолетних  отдела  МВД  России  по  Кореновскому  району
о проделанной профилактической работе, о состоянии оперативной обстановки
на территории поселений.

В 2017 году было проведено 121 заседание территориальных комиссий
поселений,  на  которых  рассмотрено  684  гражданина,  в  том  числе
472 состоящих на различных профилактических учетах.

2
По  результатам  рассмотрения,  63  гражданам  было  рекомендовано

обратиться  в  службу  занятости  для  трудоустройства;  38  обратиться  в
наркологическую  службу  для  прохождения  лечения  от  алкоголизма  и
наркомании;  по  28  гражданам  ходатайствовали  о  привлечении  к
административной ответственности; 27 несовершеннолетних были направлены
на  заседание  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав;
26 гражданам оказана социальная помощь.

В оказании содействия отделу МВД России по Кореновскому району  в
охране общественного порядка на территории Кореновского района принимают
участие 10 народных дружин поселений (83 человека), хуторские и станичные
казачьи общества Кореновского районного казачьего общества.

Народные дружины обеспечены помещениями,  техническими  и  иные
средствами,  необходимыми  для  осуществления  своей  деятельности,
у дружинников имеются удостоверения и отличительная символика.

На  материально-техническое  обеспечение  и  стимулирование
деятельности  народных  дружин  в  2017  году  из  бюджетов  поселений
Кореновского  района  было  выделено  431  800  (четыреста  тридцать  одна
тысяча  восемьсот)  рублей,  из  внебюджетных  средств  израсходовано
31 600 (тридцать одна тысяча шестьсот) рублей.

Мероприятия  по  участию  граждан  в  охране  общественного  порядка
на  территории района  планируются  согласно  запроса  ОМВД  России
по Кореновскому району.

Особое внимание уделяется дежурствам в выходные, предпраздничные  и
праздничные дни. В маршруты патрулирования включаются места проведения
культурно-массовых  мероприятий,  другие  места  массового  пребывания
граждан,  территории  парков,  скверов  и  места  с  наиболее  криминогенной
обстановкой.

За  12  месяцев  2017  года в  ходе  проведенных  мероприятий  по  охране
общественного  порядка  при  участии  дружинников было  выявлено
32  административных  правонарушения,  в  том  числе  за  нарушение
антиалкогольного законодательства.

А  также  выявлено  13  несовершеннолетних,  нарушивших  требования
«детского закона, на родителей (законных представителей) которых составлены
административные протоколы по ст.2.9 Закона Краснодарского края от 23 июля
2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» и направлены
мировым судьям для рассмотрения.

Представители  казачьей  дружины  Кореновского  районного  казачьего
общества  «на  постоянной  основе»  (15  человек)  совместно  с  нарядами
патрульно-постовой  службы  полиции  отдела  МВД  России  по  Кореновскому
району  принимали  участие  в  обеспечении  правопорядка  на  территории
Кореновского городского поселения.

В  результате  совместной  работы  было  задержано  лиц  находящихся
в  розыске  -  1,  выявлено  1  преступление  по  ст.228  УК  РФ
и 426 административных правонарушений.

3
В районных СМИ на постоянной основе освещается работа  по охране

общественного  порядка,  профилактике  правонарушений  и  воспитанию
законопослушного  правосознания  граждан.  За  12  месяцев  2017  года в  эфир
ООО  «Кореновск-ТВ»  вышло 716  видео-сюжетов   (с  учетом  повторов),
356  роликов,  43  программы,  36  интервью.  В  эфир  радио  «Подсолнух-FM»
вышло  752  информационных сообщения,  63  интервью и  19  прямых эфиров
с  представителями  органов  системы  профилактики  и  правоохранительных
органов.  В  газете  «Кореновские  вести»  было  опубликовано  148  статей, на
официальном  сайте  администрации  района  размещено  122  информации,  на
сайтах поселений 359 материалов  соответствующей тематики.

Оценка  результативности  реализации  Программы  (приложение  №  2)
осуществлялась на основе следующих индикаторов:

1) количество  правонарушений,  выявленных  в  ходе  проведения
профилактических  (рейдовых)  мероприятий  на  территории  муниципального
образования Кореновский район;

2) количество несовершеннолетних, выявленных в нарушении положений
Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года  № 1539-КЗ «О мерах по
профилактике  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  в
Краснодарском крае» на территории муниципального образования Кореновский
район.

Проведенные  в  рамках  Программы  мероприятия  способствовали
улучшению  оперативной  обстановки  на  территории  муниципального
образования Кореновский район. Не допущен рост преступлений, совершенных
в  общественных  местах;  в  состоянии  опьянения;  группой  лиц;  лицами,
состоящими  на  профилактическом  учете;  ранее  совершавшими;
несовершеннолетними и в отношении их.

Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
        к отчету о реализации ведомственной

        целевой программы «По профилактике
        правонарушений и укреплению правопорядка
        на территории муниципального образования
        Кореновский район на 2017 год» за 2017 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы

«По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка
на территории муниципального образования Кореновский район

на 2017 год» за 2017 год

№
п/п

Наименование
 задачи, мероприятия

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования,
тыс. руб.

Плановое
значение

Факти-
ческое

значение

отклонение
тыс.
руб.
- / +

%

1 2 3 4 5 6 7

1
Изготовление  наглядной  агитационной
продукции  по   профилактике
правонарушений

районный
бюджет

10,0 10,0 0 0

Итого по Программе, в том числе: 10,0 10,0 0 0
Краевой бюджет (КБ) 0 0 0 0
Районный бюджет (РБ) 10,0 10,0 0 0
Привлеченные средства 0 0 0 0
Справочно: 0 0 0 0
капитальные расходы 0 0 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
        к отчету о реализации ведомственной
        целевой программы «По профилактике

        правонарушений и укреплению правопорядка
        на территории муниципального образования
        Кореновский район на 2017 год» за 2017 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы
«По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка
на территории муниципального образования Кореновский район

на 2017 год» за 2017 год

№
п/п

Наименование показателя Eд.
изм.

Плановое
значение

Фактическое
значение

Отклонение

- / + %

1 2 3 4 5 6 7

1. Количество  правонарушений,
выявленных  в  ходе  проведения
профилактических  (рейдовых)
мероприятий  на  территории
муниципального  образования
Кореновский район (ед.).

шт. 20 32 +12 160%

2. Количество  несовершеннолетних,
выявленных  в  нарушении  положений
Закона Краснодарского края от 21 июля
2008  года   №  1539-КЗ  «О  мерах  по
профилактике  безнадзорности  и
правонарушений несовершеннолетних в
Краснодарском  крае»  на  территории
муниципального  образования
Кореновский район (чел.).

чел. 50 13 -37 26%

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 А.П. Манько

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
        к отчету о реализации ведомственной
        целевой программы «По профилактике

        правонарушений и укреплению правопорядка
        на территории муниципального образования
        Кореновский район на 2017 год» за 2017 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы

«По профилактике правонарушений и укреплению правопорядка
на территории муниципального образования Кореновский район

на 2017 год» за 2017 год

№
п/п

Показатели
результативности

Фактические
объемы

финансирования
(суммарно
 по всем

источникам),
тыс. руб.

Фактическое
значение

показателя
(индикатора)

результативности
в натуральном

 или
стоимостном
выражении

Эффективность
реализации

ДЦП
(5=4/3)

1 2 3 4 5

1 Изготовление  наглядной
агитационной  продукции  по
профилактике правонарушений

10,0 10,0 100 %

Итого: 10,0 10,0 100 %

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Показатели
	результативности